
Hlavní město Praha 
Magistrát ilavniho města Prahy 
Odbor mi Jll a marketingu 
Mariánsk .• nám. 2,110 01 Praha 1

MHI1PP04AQMRC
Stejnopis č. 1

SMLOUVA O DÍLO 
DIL/63/04/000890/2019

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.( občanského zákoníku, v platném znění

Smluvní strany

Hlavní město Praha
Sídlo: Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1

00064581
CZ00064581

IC:
DIC:
Zastoupené: Markétou Poslušnou, vedoucí oddělení marketingu, 

pověřenou řízením ru médií a marketingu
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

(dále jen „Objednatel")

a

ART 4 PROMOTION, s.r.o.
Sídlo: Hlinská 434/9, 370 01 České Budějovice 4

26051583
CZ26051583
Lenkou Stříteckou, jednatelkou

IC:
DIC:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zápis ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 11241 

(dále jen „Zhotovitel")

uzavřely mze uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:

I. Preambule

Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků zadávacího řízení zadávaného mimo 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále též „ZZVZ"), 
na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Novoroční videomapping 2020 
- opakovaná výzvď (dále též „veřejná zakázka").

1.1. režim

II. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provést na své náklady a zodpovědnost dílo, 
spočívající ve vytvoření a realizaci novoročního videomappingu s názvem "My, Praha." 
na fasádu Historické budovy Národního muzea na Václavském náměstí dne 1. 1. 2020, 
promítaného ve třech časových intervalech v 18.15 hod., 19.15 hod. a 20.15 hod., každý v délce 
10 minut, včetně kreativního návrhu animace, scénáře, zajištění lokace, technické a produkční 
realizace, hudebního ozvučení a souvisejících opatření (dále jen „dílo”). Záměrem této akce je 
vytvořit příběhovou show, citlivě propojenou s hudebním doprovodem a vhodným , 
k oslavě příchodu nového roku v hlavním městě Praze (viz příloha č. la této smlouvy).

2.1.

aranzma



2.2. fvnhlnlí rŤf" d"í5 Provfstv.roZ5ahu a za podmínek blíže specifikovaných v příloze č. 1 
a v příloze c. la teto smlouvy, ktere tvon její nedílnou součást.

cenlfradfoT ZaVaZUjS Za P°dmínek opravených v této smlouvě dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli

7hnm.viř! H^hlaŠUM ?e se ?lně seznámil s rozsahem 3 povahou díla a s místem provádění díla. 
nmvStó ' ni ® pr?hlas,uJf' ze Jsou z»ámy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
a vř«n' dl a H Ze ma- a-dlSa°ZICÍ kapacity a odbomé znalosH- které jsou pro řádné
a včasné provedeni a předaní díla nezbytné.

2.3.

2 A.

III. Doba a místo plnění

sm^vl^H3^6^hájÍ- PáněnI?íla dlS ^ IL tét° Sml0uvy neJP°zděJI ke dni účinnosti této 
nh TVHd1° d?.konat a predat Objednateli 1. 1. 2020. Smluvní strany jsou si vědomy že 

^ provadevn/ dlla pouze v určeném termínu. Za provedení díla v jiném 
^ššřmocl PU nSna Zl Zh0toviteli žádná odměna' W bV prodlení bylo způsobeno

3.1.

3.2.

splněním povinnosti, s jejichž plněním je druha strana v prodlení.

3.3. sssaffisasiarr-sira b“° muzea

IV. Harmonogram realizace

Dílo bude předáváno ke kontrole a schválení dle následujícího harmonogramu:
a) kompletně vypracovaný scénář do 29. 11. 2019;
b) návrh vizualizace do 9. 12. 2019;
c) návrh vizualizace, který je hotový ze 100 % do 19. 

nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak.

smluvm strany se zavazují poskytnout si vzájemně maximální součinnost při 
aby dílo mohlo být provedeno v termínu.

4.1.

12. 2019;

4.2.
realizaci díla tak,

V. Cena díla

Smluvní strany se dohodly na ceně, tzn. ceně maximální,

1.990.000 Kč bez DPH, tj.
2.407.900 Kč vč. DPH při výši sazby DPH 21 %
(tj. „dvamilionyčtyřistasedmtisícdevětset korun českých") za provedení díla.

Cena díla v jednotlivých položkách i souhrnu je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.

>■-' ?ét° srnlouvy ie k?nečna a nepřekročitelná a zahrnuje v sobě veškeré 
naklady spojene s plněním díla vynaložené na plném závazků vyplývajících z této smlouvy.

Cena je sjednána jako nejvýše přípustná. K jejímu navýšení může dojít, pokud po podpisu 
ve vztahu^ Lr^běDPHmem d°k°nCem plnění zakázky d°jde ke změně Právních předpisů

5.1.
za provedení díla, v celkové výši:

5.2.

5.3.

Stránka 2 z 7



VI. Platební podmínky

Objednatel neposkytuje zálohy. Úhrada bude prováděna v českých korunách.

Objednatel zaplatí cenu za předmět plnění na základě daňového dokladu (dále jen „faktury"), 
který vystaví Zhotovitel po dokončení a předání díla bez vad a nedodělků nebránících užívání. 
Faktura vystavená Zhotovitelem musí mít náležitostí daňového dokladu podle příslušných 
právních předpisů. Přílohou faktury bude závěrečná zpráva, ve které bude doloženo 
poskytnuté plnění, zjm. formou fotodokumentace z přípravy a provádění díla, zhodnocení díla, 
návštěvnost, apod. Další přílohou faktury bude audiovizuální záznam videomappingu podle 
bodu 8.6. této smlouvy.

Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne vystavení a Zhotovitel je povinen doručit ji 
na adresu sídla Objednatele nejpozději do 3 dnů od data vystavení. Zhotovitel nese plnou 
zodpovědnost za správnost údajů uvedených na faktuře. Pokud by faktura neobsahovala 
předepsané nebo správné údaje, je Objednatel oprávněn ji vrátit Zhotoviteli k přepracování 
a novému vyhotovení. Do doby obdržení nové faktury Objednatelem lhůta k jejímu proplacení 
neběží. Okamžikem doručení nové faktury počíná běžet nová třicetidenní lhůta její splatnosti. 
Faktura bude obsahovat minimálně následující údaje:

a) název, sídlo, IČ a DIČ Objednatele a Zhotovitele
b) číslo faktury
c) číslo smlouvy o dílo
d) den vystavení a den splatnosti
e) peněžní ústav a číslo účtu Zhotovitele
0 výši účtované částky, DPH, celkovou cenu
g) charakter provedené činnosti podle bodu 2.1.
h) razítko a podpis odpovědné osoby
i) registrace Zhotovitele.

Daň z přidané hodnoty bude vypočtena dle příslušných právních předpisů ČR platných k datu 
podání nabídky. V případě novelizace právních předpisů o DPH v době po podání nabídky bude 
DPH k ceně za část díla nerealizovanou k datu účinnosti případné novely přepočtena dle 
platných právních předpisů.

Nabídková cena může být měněna pouze v souvislostí se změnou sazeb DPH dle platných 
a účinných právních předpisů České republiky. Z jakýchkoliv jiných důvodů nesmí být v průběhu 
celého plnění zakázky nabídková cena navyšována.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

nove

6.5.

VII. Způsob provádění díla

Zhotovitel se zavazuje provést dílo uvedené v čl. II. této smlouvy v rozsahu a způsobem 
uvedeným v této smlouvě, řádně a s vynaložením odborné péče.

Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v souladu s příslušnými ustanoveními 
právních předpisů, ať už obecných nebo speciálních, které se k němu vztahují, včetně 
prováděcích vyhlášek, technických norem a podmínek stanovených touto smlouvou.

Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu informovat Objednatele o podstatných 
skutečnostech, které mohou ovlivnit plnění povinností Zhotovitele v souvislosti s prováděním 
díla, případně o jiných skutečnostech, které mohou ohrozit zájmy Objednatele, a dále je povinen 
bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli potřebu provedení úkonů nezbytných k ochraně 
zájmů a majetku Objednatele a předcházení hrozícím škodám.

7.1.

7.2.

7.3.

Stránka 3 z 7



7.4. Zhotovitel je oprávněn pověřit prováděním díla nebo jeho části třetí osoby nebo využít služeb 
třetích osob (poddodavatelů). V případě provádění díla prostřednictvím třetí osoby 
poddodavatee) odpovídá Zhotovitel za plnění provedené prostřednictvím třetí osoby 

(poddodavatele), vcetne odpovědností za škody, jako by činnost prováděl sám.

Vin. Předání a převzetí díla

Zhotovitel je povinen řádně provedené dílo předat Objednateli v sídle Objednatele. Objednatel 
se zavazuje poskytnout Zhotoviteli součinnost při předání díla.

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo v souladu s podmínkami této smlouvy. Splněním 
povinnosti provést dílo se rozumí úplné ukončení díla dle této smlouvy bez vad a nedodělků 
nebramach užívaní. Objednatel nepřevezme dílo s vadami a nedodělky, které brání řádnému 
užívaní dua. Objednatel může převzít dílo včetně drobných ojedinělých vad a nedodělků, které 
nebraní rádnému užívaní díla. Tyto vady a nedodělky budou sepsány v protokolu o předání 
a převzetí díla se lhůtou k jejich odstranění.

8.1.

8.2.

8.3. O předaní dfla bude sepsán písemný protokol, který připraví Zhotovitel. V tomto protokolu bude

objednatei není °právněn °dmitnout zahájeni
°dmítnUtíd0 ZáPÍSU " lhat°U kj6jÍCh

Bude-li dílo předáno neúplné nebo s nedostatky, které nebude možné odhalit při předání díla 
a tato neúplnost, nebo nedostatky neumožní využití díla pro účely zamýšlené touto smlouvou, 
bude dílo reklamováno v reklamačním řízení.

Smluvní strany sjednávají, že Zhotovitel pořídí audiovizuální záznam z celého videomappinqu
^p0nhleHn° r,dnlsl|?SeCh P°dle 0dstavce 21- této smlouvy (dále jen „Záznam”). Záznam 
bude Objednateli předaň na datovém nosiči nejpozději do dvou týdnů od data realizace
videomappingu. Zaznam musí být proveden ve vysoké kvalitě, neboť bude následně sloužit 
k propagaci Objednatele prostřednictvím webových stránek Objednatele 
případně jiným, vhodně zvoleným způsobem.

8.4.

8.5.

8.6.

kanálu Youtube,

IX. Vlastnická a užívací práva a nebezpečí škody

Nebezpečí škody na díle nese od počátku provádění díla do řádného předání a převzetí díla 
Zhotovitel.

^.,aS^íkta, uf,Vací P^vo k dodanému dílu přechází na Objednatele po úplném zaplacení 
dle bodu 5.1. teto smlouvy. K

Zhotovitel se zavazuje provést dílo tak, že na něm nebudou váznout jakákoliv práva duševního 
vlastnictví (zejmena autorská práva), z nichž by plynula Objednateli jakákoliv povinnost 
zejmena povinnost k peněžité platbě či platbám.

Zhotovitel odpovídá za to, že plněním této smlouvy nebude zasaženo do práv třetích osob včetně 
prav k predmetum duševního vlastnictví. V případě hrozby vzniku nároku anebo nároku 
zestrany třetí osoby se Objednatel zavazuje bez prodlení upozornit na tuto skutečnost 
Zhotovitele. Objednatel umožni Zhotoviteli účast na veškerých jednáních Objednatele v rámci 
obhajoby proti nároku ze strany třetí osoby, bude-li to Zhotovitel požadovat. V souvislosti 
s neoprávněným zasahem do práv třetích osob v souvislosti s plněním této smlouvy, kdy budou

Stránka 4 z 7

9.1.

9.2. i ceny

9.3.

9.4.



případně v této souvislosti vzneseny nároky vůči Objednateli, se Zhotovitel zavazuje poskytnout 
Objednateli veškerou nezbytnou součinnost pro řešení takové situace s tím, že se tím nezbavuje 
případné odpovědnosti za vznik takové situace, resp. s tím vzniklé škody Objednateli.

V případě, že výsledkem plnění bude dílo ve smyslu autorského zákona, cena plnění dle bodu 
5.1. této smlouvy v sobě zahrnuje též územně a časovně neomezené oprávnění Objednatele 
užívat takové dílo nebo jeho části všemy způsoby užití dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, ve znění pozdějších předpisů, a to i bez autorského označení Zhotovitele, je-li to pro 
takové užití obvyklé. Objednatel však není oprávněn poskytnout dílo, resp. zachycené výsledky 
plnění této smlouvy, třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Zhotovitele.

Dokumenty, které předá Objednatel Zhotoviteli, není Zhotovitel oprávněn poskytnout 
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele třetím osobám s výjimkou osob, které se 
podílejí na řádném plnění této smlouvy.

9.5.

9.6.

X. Odpovědnost za škodu

10.1. Zhotovitel odpovídá za škody vzniklé Objednateli nebo třetím osobám v souvislosti s plněním, 
nedodržením nebo porušením povinností plynoucích z této smlouvy.

10.2. Zhotovitel je povinen po celou dobu platnosti této smlouvy mít uzavřenou platnou a účinnou 
pojistnou smlouvu zakládající pojištění odpovědností za škodu způsobenou Zhotovitelem třetí 
osobě při výkonu jeho podnikatelské činnosti, a to s pojistným limitem nejméně 5 milionů Kč.

XI. Důvěrnost informací

Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou vůči třetím 
osobám zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které se dozvěděl v souvislosti s realizací 
díla dle této smlouvy u Objednatele a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu Objednatele 
žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná:

1. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
2. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

oprávněného orgánu.

11.1.

11.2. Povinnosti dle předchozího ustanovení tohoto článku trvají po celou dobu trvání této smlouvy, 
jakož i po jejím ukončení.

11.3. Smluvní strany se zavazují, že získá-li smluvní strana od druhé smluvní strany jakékoli osobní 
údaje, bude s nimi nakládat v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, v platném znění, a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

Stránka 5 z 7



XII. Smluvní sankce

12.1. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel může po Zhotoviteli požadovat za nedodržení termínu 
dokončení a předání díla dle bodu 3.1. této smlouvy smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč. Nárok 
Objednatele na smluvní pokutu zaniká pokud bylo prodlení způsobeno vyšší mocí.

12.2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel může po Zhotoviteli požadovat za nedodržení termínu 
dokončení a předání díla dle bodu 4.1., písm. c) této smlouvy smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč 
za každý započatý den prodlení.

12.3. Pokud Objednatel nedodrží termín splatnosti faktury dohodnutý v článku 6.3. této smlouvy, 
zaplatí Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla bez DPH za každý byť 
i započatý den prodlení.

12.4. Úhrada smluvních pokut nemá vliv na vznik nároku Objednatele na úhradu případně vzniklé 
škody zaviněné Zhotovitelem.

XIII. Zvláštní ujednáni

Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni o tomto bez zbytečného 
odkladu informovat druhou smluvní stranu a společně podniknout kroky k jejích překonání.

Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného. Do této doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 
předpisů České republiky.

Dojde-li ke změně statutu (změna právní formy právnické osoby, fúze právnických osob, 
rozdělení právnické osoby) Zhotovitele, je smluvní strana povinna oznámit tuto skutečnost 
Objednateli ve lhůtě 10 dnů od zápisu této změny v obchodním rejstříku.

13.1.

13.2.

13.3.

XIV. Závěrečná ujednání

Na právní vztahy, touto smlouvou založené v ní výslovně neupravené, se použijí příslušná 
ustanovení občanského zákoníku a dalších právních předpisů.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, zajistí Objednatel.

Smluvní strany také souhlasí s poskytnutím informací v rozsahu ustanoveni zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

14.1.

14.2.

14.3.

14.4.

Stránka 6 z 7



14.5. Jsou-li v této smlouvě uvedeny přílohy, tvoři její nedílnou součást.

14.6. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného dodatku 
k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

14.7. Smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží 3 výtisky 
a Zhotovitel obdrží 1 výtisk.

14.8. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Účinnosti pak nabývá dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

14.9.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Položkový rozpočet 
Příloha č. la - Kreativní návrh animace

V Praze dne: ^,AA.^oAr1V Praze dne: 13. 11.2019

Zl
Markéta Poslušná 
vedoutí oddělení marketingu 
pověřena řízením odboru médií 
a marketingu

N, s.r.o.

Hlavní město Praha 
Magistrát hlavního města Prahy 
Odbor médií a marketingu 
Mariánské nám. 2. 110 01 Praha 1

Stránka 7 z 7


